PORTARIA Nº 2.922/2022

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Designa servidores do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério
Público do Estado de Sergipe, para o Plantão de Recesso Forense no período
de 20.12.2022 a 06.01.2023 e estabelece concessão de Gratificação Especial
Operacional (GEO).

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
notadamente as previstas no art. 35, I “e” da Lei Complementar n.º 02/90, e ainda
o que consta do art. 12, II, da Lei nº 6.450/08, na Lei 8.330/17, na Portaria nº
244/18, na Portaria nº 1.675/18 e na Portaria nº 1.900/18;

CONSIDERANDO a necessidade de designar Analistas do Ministério Público
para executar atividades junto aos Promotores de Justiça designados no Anexo I
desta Portaria, no período de Recesso Forense;

CONSIDERANDO o conteúdo da Portaria nº 2.898/2022 que designa Promotores
de Justiça para o Plantão Judiciário Diurno e Noturno de 1º Grau, durante o
Recesso Forense, de acordo com o estabelecido na Portaria nº 657/2013,
datada de 06 de março de 2013;

CONSIDERANDO os pedidos de substituições realizados via Expedientes GEDs
nsº  20 .27 .0142.0000108/2022-36,  20 .27 .0160.0000116/2022-35,
2 0 . 2 7 . 0 1 0 7 . 0 0 0 0 2 0 9 / 2 0 2 2 - 6 5 ,  2 0 . 2 7 . 0 1 8 2 . 0 0 0 0 1 3 6 / 2 0 2 2 - 3 8 ,
20.27.0215.0000128/2022-50 e 20.27.0188.0000183/2022-37;

CONSIDERANDO a  pe rmu ta  r ea l i zada  no  Exped ien te  GED n º
20.27.0121.0000053/2022-90;

CONSIDERANDO a ocorrência do Recesso Forense, no período de 20 de
dezembro de 2022 a 06 de janeiro de 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar Analistas do Ministério Público do Quadro de Pessoal dos
Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe para atuarem no
PLANTÃO DE RECESSO FORENSE no período de 20.12.2022 a 06.01.2023,
 de acordo com Escala contida no anexo I, da Portaria nº 2.898/2022.

Parágrafo Único: Para efeito do Plantão do Recesso Forense, considera-se:

I – Plantão de Recesso Forense diurno: plantão judiciário realizado em dias
sem expediente forense regular, das 08h às 18h do mesmo dia.

II – Plantão de Recesso Forense noturno: plantão judiciário realizado em dias
sem expediente forense regular, das 18h e 01 min até as 08h do dia posterior.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006736/2022-98

Documento emitido por Alliuska Caroline da Silva Oliveira Sobral em 06/12/2022 13:54.

Art. 2º – Fica estabelecida a Gratificação Especial Operacional (GEO),
consoante art. 12, II, da Lei nº 6.450/08 alterado pela Lei nº 8.330/17, entre 1% e
20% incidente sobre o vencimento base, de forma que o valor não se ultrapasse
o limite de R$ 600,00 (seiscentos reais), que será inclusa em folha de
pagamento nos meses de dezembro de 2022 e janeiro de 2023, conforme
escala de plantão constante do Anexo I.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº
2.632/2022.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Publique-se.

Manoel Cabral Machado Neto

Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I

ESCALA DE PLANTÃO DURANTE O RECESSO FORENSE, NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 A 06 DE JANEIRO DE

2023

DIA SETOR NOME

20/12/2022 Promotor Dra. Ana Paula Machado Costa Meneses

20/12/2022 Analista Thyara Kahena Sotero Alves Passos

20/12/2022 Analista Maria Fernanda Souza Carvalho

DIA SETOR NOME

21/12/2022 Promotor Dra. Euza Maria Gentil Missano Costa

21/12/2022 Analista Érica Luize Lima Silva

21/12/2022 Analista Nívea Helena Aguiar da Silva

DIA SETOR NOME

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006736/2022-98

Documento emitido por Alliuska Caroline da Silva Oliveira Sobral em 06/12/2022 13:54.

22/12/2022 Promotor Dr. Rômulo Lins Alves

22/12/2022 Analista João Francisco Gagno Campagnaro

22/12/2022 Analista Fernanda Ramos Araújo Sobral de Andrade

DIA SETOR NOME

23/12/2022 Promotor Dr. Rivaldo Frias dos Santos Júnior

23/12/2022 Analista Dennis Christian Nunes de Freitas

23/12/2022 Analista Juliana Lustosa de Carvalho

DIA SETOR NOME

24/12/2022 Promotor Dr. Gilvan Oliveira de Rezende

24/12/2022 Analista Rodolfo Galvão Costa

24/12/2022 Analista Tiago Rodrigues Apostolo

DIA SETOR NOME

25/12/2022 Promotor Dr. Raymundo Napoleão Ximenes Neto

25/12/2022 Analista Mariana Moura Rocha

25/12/2022 Analista Marco Túlio Santos da Conceição

DIA SETOR NOME

26/12/2022 Promotor Dr. Waltenberg Lima de Sá

26/12/2022 Analista Ketlyn de Santana Nascimento

26/12/2022 Analista Vanessa Mota Coutinho Inácio de Souza

DIA SETOR NOME

27/12/2022 Promotor Dr. Amilton Neves Brito Filho

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006736/2022-98

Documento emitido por Alliuska Caroline da Silva Oliveira Sobral em 06/12/2022 13:54.

27/12/2022 Analista Alanna Correia Silva de Carvalho

27/12/2022 Analista André Lucas Almada Marinho Pontes

DIA SETOR NOME

28/12/2022 Promotor Dra. Laura Imperatriz Batalha Moreira Nery Moura

28/12/2022 Analista Luiz Urquiza da Nobrega Neto

28/12/2022 Analista Marcelo Cardoso Andrade

DIA SETOR NOME

29/12/2022 Promotor Dr. Fábio Putumuju de Oliveira

29/12/2022 Analista George Victor Freire Duarte

29/12/2022 Analista Bruna Karoline Alves Ribeiro

DIA SETOR NOME

30/12/2022 Promotor Dr. Antônio Fernandes da Silva Júnior

30/12/2022 Técnico Stanley Kleber Nogueira Santos

30/12/2022 Analista Bárbara Ferreira dos Reis

DIA SETOR NOME

31/12/2022 Promotor Dr. Luis Felipe Jordão Wanderley

31/12/2022 Analista Fellipe Barros Cavalcante

31/12/2022 Analista Márcio Silva Siqueira

DIA SETOR NOME

01/01/2023 Promotor Dra. Sílvia Nunes Leal

01/01/2023 Analista Izac Silva de Jesus

01/01/2023 Analista João Alberto Leonardo Clement Júnior

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006736/2022-98

Documento emitido por Alliuska Caroline da Silva Oliveira Sobral em 06/12/2022 13:54.

DIA SETOR NOME

02/01/2023 Promotor Dra. Flávia Franco do Prado Carvalho

02/01/2023 Analista Roberta Conceição Almeida Nascimento

02/01/2023 Analista Vanessa Góis Nascimento

DIA SETOR NOME

03/01/2023 Promotor Dr. Diego Gouveia Pessoa de Lima

03/01/2023 Analista Susana Raquel Cipriano Sampaio Rezende

03/01/2023 Analista Ana Carolina Oliveira d'Ávila

DIA SETOR NOME

04/01/2023 Promotor Dr. Laelson Alcântara de Pontes Filho

04/01/2023 Analista Andrea Leite Torres

04/01/2023 Analista Tatiane dos Santos Silva Lisboa

DIA SETOR NOME

05/01/2023 Promotor Dr. Francisco Ferreira de Lima Júnior

05/01/2023 Analista Athos Brito do Amor

05/01/2023 Analista Mariana Melo Gois Lebre Hardman

DIA SETOR NOME

06/01/2023 Promotor Dr. Kelfrenn Teixeira Rodrigues de Menezes

06/01/2023 Analista Anna Karina Rolim Cartaxo

06/01/2023 Analista Juliana Vasconcelos de Oliveira Freitas

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006736/2022-98

Documento emitido por Alliuska Caroline da Silva Oliveira Sobral em 06/12/2022 13:54.

Aracaju/SE, 05 de dezembro de 2022.

Manoel Cabral Machado Neto

Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 06/12/2022 13:08:13,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0006736/2022-98.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006736/2022-98

Documento emitido por Alliuska Caroline da Silva Oliveira Sobral em 06/12/2022 13:54.